
OSNOVNA ŠKOLA GRAČANI 
 
Gračani 4a, Zagreb 
 
10 000 Zagreb 
 
 

KLASA: 003-06/18-03/01 
 
URBROJ: 251-150-18-02 
 
U Zagrebu, 27. veljače 2018. godine 
 

 

Z A P I S N I K 
 
 
sa 3. sjednice Vijeća roditelja Osnovne škole Gračani održane 27.02.2018.s početkom u 17.30 h u Osnovnoj 
školi Gračani, Gračani 4a, Zagreb. 
 
Nazočni:  
Ravnateljica Natasa Gjuran,Marina Škurla,Violeta Banić,Martina Jurić,Gordana Marenic,Jasan Brundić 

Isakovic,Medea Đurđević,Robert Šelendic,Danijela Mrnjak Novak,Josipa Belić i Anamaria Šegedin. 

 
Nenazočni uz ispriku: 

Žana Lovrić,Tatjana Rakić i Ivana Mateljak 

 
Ostali nenazočni:  
Zvonko Perčin,Finka Zurlo,Romana Bujan i Martina Tomašinec 

 

Za sjednicu je predložen sljedeći dnevni red: 
 
1. Verifikacija zapisnika s 2. sjednice Vijeća roditelja Osnovne škole Gračani održane dana 26. rujna 2017. 
 

2. Prijedlog Pravilnika o Kućnom redu – razmatranje 
 
3. Uređenje škole – izvješće ravnateljice 
 

4. Razno. 
 
 

 

Ravnateljica gđa.Nataša Gjuran i predsjednica Vijeća gđa. Marina Škurla su na početku sjednice pozdravile sve 
prisutne,te pohvalile Vijeće na suradnji.  
Predsjednica je istakla kako su se sva tekuća pitanja i problemi po razredima rješavali odmah uz pomoć ravnateljice ta 
kako Vijeće stoji i dalje na raspolaganju kao podrška ravnateljici i pomoć oko uređenja škole. 
 

 
Ad 1. 

Podizanjem ruku je verificiran zapisnik sa prethodne sjednice Vijeća. 
 

 
Ad 2.  

U tijeku je donošenje novog pravilnika o kućnom redu koji će se verificirati na školskom odboru , a nakontoga ide na 
web škole. 
 
Prijedlog pravilnika o kućnom redu ( vrijedi za učenike, roditelje te sve one koji borave u školi ): 
 
* zabranjeno šaranje po zidovima 

* važno je čuvati školsku imovinu 
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* kulturno odnošenje  
* zabranjeno je korištenje mobilnih uređaja u školi na nastavi, a ne preporuča se korištenje tijekom odmora  
(važno je razvijati komunikaciju / socijalnu interakciju među djecom). 

* zabranjeno zlostavljanje ( fizičko / psihičko )  
za vrijeme vjeronauka zabranjeno je izlaziti iz škole 

 

Jednoglasnim dizanjem ruke svi članovi vijeća roditelja složili su se sa donošenjem novog kućnog reda. 
 

 

Ad 3. 

 

* U tijeku je uređenje školske multifunkcionalne dvorane (pojektor za filmova i edukativne sadržaje; edukativne igre 
sa ciljem provjere razine znanja; multimedijalne igre) 
 

* vezano uz uređenje škole : 

 

-pod proljetnim praznicima se planiraju urediti učionice sa popratnim sadržajima, u 2/5 škole bi se stavio epoksi pod 
 

* za iduću školsku godinu se još uvijek ne zna broj prvih razreda 
 

 

Ad 4. 

 

* Roditelji su se žalili na rad školske psihologinje, iz gradskog ureda je javljeno da je napisana i predstavka u pogledu 
nekvalitetnog rada školske psihologinje. Ravnateljica je saslušala probleme roditelja koji se žale na njen rad te shvaća 
problematiku roditelja.  
* održana je priredba povodom materinjeg jezika ( čitali su se dječji uradci, s ciljem motiviranja čitanja i pisanja ) 
 

Pitanje: Je li moguće  matematičko natjecanje “Klokan”,  realizirati? 

 

Odgovor: moguće je to riješiti . 

 

Pitanje: da li je moguće u sklopu škole i natjecanje iz plivanja? 

 

Odgovor: može, sve što vodi Športski savez grada Zagreba pa tako i plivanje ( uz obveznu prethodnu 
suglasnost roditelja). 

 

Pitanje: u 1.a razredu nemaju sva djeca ormariće. 

 

Odgovor: danas su sva djeca dobila ormariće za cipele i nove vješalice. 

 

Pitanje: što je sa wc-om na katu? Vrata se ne mogu zatvoriti. 

 

Odgovor: iz gradskog ureda su snimili odvode, ići će se u sanaciju, a vrata su uništili učenici i često dolazi 
do uništavanja od strane učenika. Nažalost, često učenici ne cijene i ne paze na školsku imovinu što 
rezultira ovakvim situacijama. 

 

Nadolazeći događaji: 

 

* eko dan 30.4. ( sadnja bilja, cvijeća ) -  ružičnjak, u suradnji roditelja i škole 

* travanj ( glazbena večer ) 

* dan škole 30.5. ( dan prije ili kasnije ) 

* dan voda 

* dan šuma 

* dolazi nam lutkarsko kazalište 19.3. (1.-4.r.) “Moj prijatelj” 

* glavna priredba 9.5. 
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Svaki član vijeća roditelja može u suradnji sa razrednikom dogovoriti suradnju ukoliko nešto u 
razredu nedostaje. 

 

Nekoliko roditelja se izjasnilo da bi bilo dobro da u školi postoje radionice sa djecom ( bilo bi dobro kada bi 
to radio psiholog; ukoliko ne, moguća je vanjska suradnja sa “Suncokret” i “Sirius” ), u svrhu jačanja 
dječjeg samopouzdanja i prevencije neželjenog ponašanja. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zapisničar 

 
 
 
 
 
 
 

 

Predsjednica Vijeća roditelja 

 

______________ 

Martina Jurić 

 

M. P. 

 

___________________________ 

Marina Škurla 
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